
Uchwała nr 81/2017 
Rady Wydziału Biologii i Biotechnologii 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
z dnia 25 maja 2017 roku 

 
w sprawie określenia wymiaru, zasad i formy realizacji szkolenia studentów, 

którzy w ramach realizacji programu kształcenia i programu studiów 
wykonują czynności związane z wykorzystywaniem zwierząt do celów 

naukowych i edukacyjnych 
 
 
Działając na podstawie § 2 pkt. 3 Rozporządzenia MNiSW z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie 
szkoleń, praktyk i staży dla osób wykonujących czynności związane z wykorzystywaniem 
zwierząt do celów naukowych lub edukacyjnych i § 7 ust 4 Uchwały Nr 53 Senatu UWM  
w Olsztynie z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wytycznych dla rad podstawowych 
jednostek organizacyjnych dotyczących uchwalania programów studiów wyższych, w tym 
planów studiów, programów i planów studiów trzeciego stopnia, planów i programów 
studiów podyplomowych oraz kursów dokształcających, uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Studentów Wydziału Biologii i Biotechnologii, którzy w ramach realizacji programu 
kształcenia i programu studiów wykonują czynności związane z wykorzystywaniem zwierząt 
do celów naukowych i edukacyjnych, obowiązuje zakres szkolenia dla osób uczestniczących                                    
w wykonywaniu procedur, zgodnie z załącznikiem nr 3 do Rozporządzenia. Wymiar szkolenia 
obejmuje 14 godzin wykładów i 8 godzin ćwiczeń, realizowanych w formie dodatkowego 
modułu zajęć poza planem studiów, nie objętym systemem punktów ECTS. Szkolenia będą 
organizowane na Wydziałach UWM w Olsztynie, na których programy kształcenia i plany 
studiów uwzględniają czynności związane z wykorzystywaniem zwierząt do celów 
naukowych i edukacyjnych. Student po ukończeniu szkolenia otrzymuje zaświadczenie  
o ukończeniu szkolenia dla osób uczestniczących w wykonywaniu procedur. 
 
 

§ 2 
 

Nauczyciel akademicki, odpowiedzialny za przedmiot, którego treści kształcenia wymagają 
wykonywania czynności związanych z wykorzystywaniem zwierząt do celów naukowych                       
i edukacyjnych, a także opiekunowie prac dyplomowych, których zakres wymaga 
wykonywania wymienionych wyżej czynności, są zobowiązani do zgłoszenia w dziekanacie 
Wydziału listy studentów na szkolenie. Termin zgłoszenia powinien uwzględniać konieczność 
ukończenia szkolenia przed rozpoczęciem prac związanych z wyżej wymienionymi 
czynnościami. 
 

 
 



§ 3 
 

Nauczyciel akademicki, odpowiedzialny za przedmiot, którego treści kształcenia wymagają 
wykonywania czynności związanych z wykorzystywaniem zwierząt do celów naukowych                    
i edukacyjnych, jest zobowiązany do zamieszczenia niniejszej informacji w sylabusie 
przedmiotu. Opiekun pracy dyplomowej, której zakres wymaga wykonywania wymienionych 
wyżej czynności, wraz ze zgłoszeniem tematu jest zobowiązany do zamieszczenia informacji           
o obowiązku odbycia szkolenia we wskazanym wyżej zakresie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Wydziału 

                       Dziekan  

                   prof. dr hab. Tadeusz Kamiński 

 


